Q V O d attinet ad processum constat citato-  
nobiles nonnullos & præfectos Ducis † Erici ac communitatem territorii. F. vnd K. contuma-cies fuisse contra quos omnes excepta communi-tate H. 7. Maii. Anno 57. decernitur proclama, verum postea constituant procuratorem. R.

R. sece legitimat, nomine deß Gerichtes vnd Amptes F. vnd N. id an sit sufficiens, dubito. Eri-cus Dux le intromittit pro suo interesse ac defen-dit reos suos subditos. Quod ad I. A. attinet, is post factum proclama quidem cōstituit, sed cum à reis in exceptionibus contra Attestationes, 18. Septembris Anno 60. productas allegatur mor-tuus, non absurde hic q̄ritur, an in hac causa fra-ctæ pacis possit quoad illum pronunciari, siqui-dem certi iuris est, quod reo in causa criminali mortuo, † pereat instantia & Reis nomen abolea-tur l. pen. C. si res &c. l. defuncto de public. iudic. late Francisc. Marcus deit. 756. & deciss. seq. pro ut late deduxi in voto meo in causa N. contra K. Verstric-king belangend. Verum cum hic non certo con-stant illum esse mortuum, puto silētio prætereun-dum, ea potissimum de causa, cum meo iudicio sint à petitione actorum absoluendi. Porro, quod obiectum est de examinationis testium ab acto-ribus productorum nullitate, infra examinabi-tur.

Nunc igitur de actione videamus. Instituta est accusatio, ex condicione constitutionis imperii, fractæ pacis, propter allegatam vim publicam commissam, nam id constat ex citatione, ac libel-li summarii petitione quæ incident hic in prin-cipio mandati, nam petitur restitutio lignorum ablatorum ac relaxatio deß Verstricke Manness videtur iudicis officium imploratum, † que cu-mulatio de iure permittitur, per ea que tradit Bartol. in l. secunda, §. 1. numero. 2. de vi bon. raptor. huc pretinet que tradit Abbas. in c. graui. nu. 18. de restit. spoliat. Atque huiusmodi actoribus ob com-minationem hominum ac cōmissam vim publi-cam contra reos competisse viderur, perl. 3. in fin. ad l. l. l. de vi publ.

#### An probata?

Cardo negotii, in 3. 4. 5. & 6. art. posit. in pun-cto citationis, qui habent. Quod rei in die 3. 201 starf. die Louis post Martini. An. 56 mit ein hun-dert vnd 20. Wagen / armis bellicis in actoris fil-uam thāltich Landfriedbrüchigerweise truperint, actorum Vogt / videm verstricke / vnd danon/ vnd das gehawē Bayhels hinweg geführet/ quod autem ligna sint aucta ac Vogt verstricke / probarunt testes actorum, nempe 1. ad. 1. 2. & 3. ar-tic. in punto mandati. Item 3. de auditu 4. testis. 5. ad art. 1. 2. 3. de visu. per 6. Similiter per 9. 13. 18. 21. & 22. qui adfuerunt. Item hisce adminicu-lantur alii testes qui deponunt de auditu. Ex qui-bus videtur concludendum, accusatoris intentio-nem esse fundatam. Verum hisce nō obstantibus contrarium puto, scilicet eorum intentionem nō probatam: Nam primo, contra attestations vti nullius momenti excipitur. Secundo contra-te-stium personas, eorumq; dicta. Quid attinet ad primum, ethi commissio sit emanata in causa

# Circa fract. pacem & examen testium. 55

fractæ pacis & mandati & commissario iniunctum signatim vnderschidlich testes examinare, verum testes tantum in causa mandati examinatos, t̄ quæ causa cum sit civilis, attestations in ea factas non facere fidem in causa criminali.

Secundo. Commissionem examinandi testes tribus dataim, qui eti omnes & singuli expedire eam potuissent, tamen à duobus illam esse acceptam, & ab his duntaxat expediram.

Tertio, alterum commissariorum ab E. Doct. K. subdeleguisse, idque contra formam commissionis & ius, & Camerae consuetudinem.

Quarto, Wilhelmum Decanum jii H. suspicatum, quia subditus Archiepiscopo M. quem causa hæc (vt actores prætendunt) concernit.

Quinto testes extra dilationem iurasse & depoluisse, nam post primam dilationem 3. menses 25. Anno 58. præfixos, qui 25. Augusti effluxerunt, at testes 30. Augusti demum citatos, & sic sex dies post effluxam primam dilationem comparuisse primo, & iuramentum præstisse ultra Septemb. Nec actoribus patrocinari, quod secunda dilatio 23. Septembbris sit decreta, quæ tunc prima elapsa fuit, nec commissario secundam insinuata, nec rotulo inserta, & sic nulliter testes citatos.

Sexto non constare ex rotulo, quod commissarius (prout commissio habet,) notarium adiunctorum singulare iuramento obstrinxerit. Ideoque forma commissionis non obseruata nulliter processum.

Septimo, in citatione, commissarium non inseruisse formam commissionis suæ, ideoque reos non fuisse obligatos comparere.

Octavo. Item in citatione iniunctum actoribus literaria documenta si quæ haberent producere, cum tamen commissio id non habeat.

Nono, ex rotulo non liquere, quod citationes per nuncium iuratam sint executæ.

Dicimo, Testes non compulsos, sed ad eorum superiores scriptum, vt eis præciperen comparet & deponere.

Vndeclimo, citationem contra quosdam testes die dominica nulliter decretam, ex quibus insertum examen nullius esse momenti. Et dato, examen testium iuxta commissionis formam rite factum, tamen contra testes eorumque dicta relevantes prætenduntur exceptiones. Primo contra personas testium excipitur, multos esse actorum subditos, qui rite non sunt relaxati. Primo quia hæc causa concernit eorum emolumentum. Secundo I. 5. 16. 17. 21. 24. 25. & 26. esse Moguntinos eosque non relaxatos, item testes in hac causa criminali non esse ideoneos, nec intentionem actoris probent, quod signatim in singulis testibus ostendit.

Nunc breuiter videamus, an prædictæ exceptiones contra attestations sint probatae ac relevantes. Et quoad primam constat ex rotulo commissionem habere, quod in utraque causa citationis & mandati, testes sint examinandi, & eos tantum super articulis in causa mandati examinatos, vnde liquet commissionis formâ in hoc non fuisse obseruatam, & quamvis articuli in causa mandati dependant à causa citationis, vnum idem-

que factum sit censendum, tamen in causa transdati, qualitas in fracta pace requisita nempe dass es thätsicher Landfriedbrüchiger weise beschehen sey/non est probatum.

Quare t̄ etiam si omnes articuli in causa mandati sufficientissime essent probati, tamen cum requisita qualitas non sit probata, nihil prodest actoribus examen testium ad victoriam. In violatione enim pacis publicæ requiriuntur, ea facti qualitas, dass es mit gewehrter Handt vnd gewaltiger That freuentlich beschehen/prout verba constitutionis habent.

Ergo debet vna cum facto qualitas allegari & probati, quod hic factum non est. Non enim sufficit delictum probare, nisi & qualitas illa t̄ probetur textus est in l. Talcinius §. cum hoc & ibi Glossa. in verb. oportet, & ibi Bartol. Angel. & Zasius. nu. 3. quibus ex causis in pos. eatur. idem Bart. in l. I. §. 1. ne quid in flum. publis. De quo latius infra. Vnde concludo hanc exceptionem relevantem & probatam.

Secunda exceptio parum est relevans: Nam eti nobilis de E. solus testes citarit primum, tamen quia is, vt ex eius missina constat, fuit impeditus examini interesse, non puto examen inuidum, ex eo quod Decanus collega, qui etiam in cōmissione t̄ fuit nominatus potuerit id expedit. perte in cap. cum plures & ibi Canon. de offic. deleg. in §.

Nisi dicamus hic præoccupatam iurisdictionem per t̄ citationem à Commissario E. factam, & sic alias sine noua citatione non potuisset cognoscere, per ea quæ tradit. Ioan. And. in d. ca. cum plures, nu. 2. per citationem enim perpetuatur iurisdiction delegati. notat. Ioan. Monach. in c. quatinus & ibi Philip. Prob. in addit. de offic. delegat. in G. Iason in l. More. num. 56. de iurisd. omn. iud. Sicque per citationem hic est præuentio ac litis pendentia. text. est in clem. 2. vt lite pendent. Sed huic fundamento non usque adeo innitor. E. exceptio non obstat. Nam eti duo commissarii dictam commissionem acceptarint, tamen potuit per vnum expediri, proper t̄ clausulam illam insertam satis vnd souders. Quod vero tertio excipitur commissarium E. Doct. K. subdelegasse, certum est, in eo illi fines commissionis transgressum, nam quartius certius sit, quod delegatus principis t̄ possit subdelegare per text. in l. à iudice. C. 10 de iudicis. c. pastoralis. de offic. deleg. quod etiam procedit per Glos. in clem. vnius de offic. delegat. tamen de stylo Camere receptum, quod Commissarius datus à Camera, non possit subdelegare, nisi expresse in commissione dicatur, quod ideo sit, quia tales commissarii plerumque & fere semper de consensu litigantium ordinantur, proinde mirum non est, quod aliis suas vices non possint committere, faciunt quæ not. Specul. in tit. de iud. deleg. §. sequitur. in penul. colum. faciunt quæ notat Abbas in cap. cum Berchtoldus num. 29. de re iudic. Ias. in d. l. à iudice C. de iudicis. n. 21.

Ad hæc t̄ commissariorum in Camera dato- it rū censetur electa industria personarum, ideoq; subdelegare nō possunt. c. si. de offic. dele. in G. Ancho. in dict. clem. vnius. num. 3. dict. titul. Ias. in dict. leg. à iudice C. 4. C. 55

C. de iudic. num. 17. Verum quoniam res effectum non est sortita non multum insisto, ideo autem hoc commemoror, ut in scilicet vtriusque Commissarii nobilis de E. & Decani arguam. Constat enim ex rotulo, quod & Decanus qui examen perfecit, in ea fuerit etiam opinione, quod putarit in defectum alterius Doct. H. sibi adiungi posse, per viam subdelegationis. Quæ eorum sacerdicia & in scilicet satis declarat, eos ad talem commissionem, in tam gravi causa obeundam parum idoneos fuisse, multumque fidei eorum examini derogari, & de imperitia enim commissarii excipi potest, per ea quæ notat Speculator in titul. de iudice delegat. §. excipi potest. n. 17.

14 Quarta exceptio est Decanum & Commissarium esse subditum Archiepiscopi. M. quem nomine directi dominii controversæ sylvaæ causa concernit. Verum & hæc exceptio ad inualidandum examen (licet per se insufficiens) non nihil adminiculatur.

Quinta exceptio omnium relevantissima est, & per se sufficiens ad inualidandum examen, constat enim ex rotulo testes deposuisse, & fluxa prima & dilatione. Etsi enim iuris sit quod testis iuratus infra terminum vel dilationem possit depolare post terminum de aquitate, præsertim si parti nulla possit imputari negligentia, trahatur que hoc casu eius dictum ad diem iuramenti, propter notat Abb. in cap. licet. num. 20. de probat. Specul. in tit. de teste, §. qualiter. vers. quid si quis. not. in clem. 1. de offic. delegat. Glossa & Bartol. in l. damni, §. Sabini de damno infecto. ibi apost. Alex. Cast. in leg fin. nu. 10. de feris. ff. tamen certum est, quod quando testis iurauit post terminum, non valeat ipsius dispositio, ita notat Angel. in dict. leg. fin. num. 11. de feris. Sequitur Lanfrancus in praxi sua. cap. 2. de dilat. num. 17. Cardin. in clement. constitutionem §. 1. num. 7. de election. Maranta in speculo part. 6. de dilat. num. 19.

Nec iuuat actores quod secundam dilationem 23. Septembris, obtinuerunt, quia ex rotulo non constat, quod hæc commissario fuerit insinuata, sive tantum fuit, ac si illam non obtinueret, cum nimis vigore huius secundæ dilationis, testes non examinarit, nec certus fuit in iurisdictione.

Vnde hanc exceptionem vel solam sufficere arbitror, ad impugnandum rotum testimoniū examen, præsertim in hac grauissima causa fractæ pacis publicæ, vbi de vita ac fortunis & Reorum agitur, cum ergo hic fuerit maius periculum, quam in causa ciuili, maiori cautione aut prouidentia opus fuit, argument. capit. vbi periculum. de election. in sexto.

Sextam exceptionem non puto attendendam, nam licet in rotulo expresse non habeatur, quod notarius Commisario sit iuramento obstrictus, tamen cum forma mandati rotulo sit inserta, puto 27 eodem & die iurasse notarium quo testes, quamvis & ex hoc Commisarii negligentia satis sit clara. Qui expresse rotulo non inseruerit, an & quando notarius iurauit.

Septima exceptio paulo est firmior, quod vide- licet Commisarius non inseruerit tenorem commissionis citationi, delegatus enim semper debet 18 tenorem & sua commissionis citationi inserere,

per ea quæ notat. Bartol. in Auth. qui semel. num. 12. Cod. quom. & quando Iudex &c. Maranta in speculo. par. 6. de citat. n. 75. mibif. 371. alias non valet citatione, nec citatus comparere tenetur. Glossa magna. in cap. si Episcopus vers. item non valet. 3. q. 2. Idem tradit Innoc. in c. 2. de dilat. & hanc communem esse opinionem & in practica obseruari, tradit additio ad Felinum, contrarium tenentem verum non esse opus ut copia inseratur citationi. in c. cum in iure. n. 5. sub lit. d. de offic. deleg. & hæc opinio etiam stylo Camerae est recepta, quod & verissimum est, quædo, vt hic agitur de grauissimo citatorum prædictio. Boer. in d. c. 2. n. 5. de dilatione.

Octava exceptio contra examen testimoniū est relevans ad conuincendam commissarii in scilicet am, qui citauit actores, ad producendum & literaria documenta, de quibus commissio ne verbulum quidem habet, debuisset autem commissarius diligentissime obseruare formam suæ commissionis. leg. diligenter. mandati. Spec. in tit. de iud. legat. §. sequitur in princip. nec potuit de rebus cognoscere in commissione non contentis. Specul. in d. §. sequitur. n. 2.

Quod ergo exceptum est ex rotulo non lique-re, quod citationes per nuncium iuratum sint exactæ, id non attendendum existimo, nam constat ex relationibus rotulo insertis executiones factas, debuisset tamen Commisarius id rotulo inseruisse.

Ad decimam exceptionem non puto valde urgere, quod videlicet allegatur, testes ad compendium non compulsi, sed commissarios ad eorum superiores scripsisse & postulasse, ut iis præcipierent compare, nam sufficere arbitror, quod comparuerint, licet & non negarim, Commis- 20 sarium melius fecisse, qui ipsem testes citasset, ac sub poena illis comparere autoritate delegantis mandasset.

Quod vero decimo, per modum exceptionis allegatum est, commissarium contra nonnullos testes die dominico decreuisse citationem, id quidem iure communi est relevans, quo constitutum, & quod citatio die feriato in honorem Dei 21 non valeat, l. fin. & ibi Bald. C. defer. Specul. in titul. de citat. §. 1. nu. 14. tamen contrarium consuetudine Camerae est receptum, hic faciunt quæ tradit Vant. de nullis. tit. de nullis. ex defact. citat. n. 46. Consultius tamen fuisset vt in hac causa criminali id non fecisset.

Cum igitur ex predictis constet, commissarium nec ius nec formam commissionis suæ obseruasse, concludo, attestaciones, præsertim in hac causa criminali inualidas esse, & neutiquam reos ex illis, in poenam aliam, quam criminalem (si in iurisdictione fundati essent, quod tamen non est) posse condemnari. Ceterum dato examine à commissario rite facto, tamen existimatæ actorum intentionem neutiquam probatam ex eo quod testes plerique sunt actorum & subditi, nem-pe. 3. 4. 5. 6. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 18. 19. 20. 22. quos Dux allegat subdiros actorum, quod quidem illi non negant, sed dicunt illud non obstat, cum sint relaxati in conclusionibus. n. 17. Præterea multi testes atque ipse Commisarius sunt subditi. M. qui, prout allegatur, est dominus dicitus controversa sylva, ideo testes in hac grauissima causa suspecti.

suspecti. Adhuc testes fere omnes, nullam dicti sui concludentem rationem reddere. ideoq; non probare. Verum ut concedatur testes omni exceptione maiores esse, ac factum plenissime probatum, attamen cum generalitas facti, scilicet, das es freuenlich vnd Landsfriedbrüchiger weise beschrehe/ non sit probata, necessario rei sunt ab instituta a actione absoluendi. Hæc enim pœna fractæ pacis requirit verum dolum à quo causa seu ignorantia etiam iniusta excusat. l. ignor. §. potest de liberal. caus. Ias. in l. si id quod de iurisd. emn. iud. Schufff. cons. 4. n. 2. cent. 2. Causa autem quæ reos hoc casu à dolo excusare potest est, quod princeps. E. prætendat ius in d. sylua, & quod id ad defendantam suam possessionem iussit reis tanquam officiariis & subditis suis ligna cæsa auchere suamque possessionem defendere. Igitur rei non poslunt esse in vero dolo, qui mandatum principis iuri conforme (quo licet cuilibet suam possessionem armis defendere, l. 3. §. cum qui. de vi & vi arm. per text. & glos. in l. 1. C. vnde vi.) sunt executi. Et si maxime probatum esset, quod dux nihil iuris in Sylua haberet, tamen iustum rei cedendi habuissent causam, quod etiam diu ante motam hanc litem controversia fuerit de hac sylua, vt deponit 12. ad 8. art. & 13. ad 7. & 14. ad 8. art. quod L. von V. Amptman Ducis in monasterio K. mouterit plurimum controversiam nobili de B.

Præterea 19. testis ad art. 3; deponit, quod audiuit ex socero suo, quod quidam ex familia B. Abbatis in R. saltuario manum in d. sylua amputavit, similem pœnam Abbari tunc comminatus. Non ergo sufficit, quod actores probarint factum scilicet den. Infall / & auctoritatem lignorum, sed requiritur ut probent qualitatem in hac actione requisitam. dist. l. Fulcinus. & l. pen. & ibi Castrens. ne quis eum, &c. Ias. in l. non solum. §. si cum. n. 2. de no. op. lud. Abbas in c. licet causam n. 31. & 33. & ibi addit. de probat. Qualitate igitur huius constitutionis deficiente t̄ de fuit accusatio fractæ pacis, & debet se. qui ab olutio, per ea quæ notat Salicet. in l. 2. n. 4. C. ad L. tal. de vi publica & priuata. Ex predictis omnibus, cum liqueat intentionem actorum non esse probatam, concludo causa ex officio pro conclusa acceptata, reos ab instituta accusatione absolvendos compensatis expensis propter contumaciam reorum;

D. W. concludit mecum. D. S. D. I. D. Sc. D. B. D. P. concludunt nobiscum.

### Votum VI.

#### De officio iudicis circa nullitates.

1. Consors litis quando pro consorte agat sine mandato.
2. De iuramenti calumnia omissione, & quod præ iuramento presumatur & n. 5.
3. De articulis informibus.
4. Res iudicata an agnata preiudicet.
5. De calumnia in secunda instantia iuratur.
6. Articulos rei iure res est difficilis & n. 9.
7. Prescriptio interrupitur per denunciationem nulliti.
8. Exceptiones prescriptionis & rei iudicata quando opponenda.

Prima nullitas est ex defectu mandati: Quæ tam obstat l. 2. C. de consors. eiusd. lit. t̄ Quod

consors litis pro consorte potest, etiam sine mandato maxime hic vbi est contuncta persona, age re, ideo nulla est nullitas.

Alia nullitas t̄ arguitur à iuramento calumniae 2 omisso, sed in actis narratur quod sic. Bart. in leg. Theopompus ff. de dor. preleg. Doctrina Bartoli, quod notario narranti de eo, quod est possibile interuenire creditur, quod scilicet interuererit. Id quo ad primam instantiam.

Venio nunc ad secundam instantiam. Etiam hic omissum iuramentum calumniae, das muss er statte werden.

An igitur articuli sint admittendi, darauff beschlossen ist? Putat cōdictione indebiti actum esse, neque adhuc curat de actione.

Feudum vtique præscribitur.

Putat articulos aliquid facere ad causam, maxime quoad præscriptionem, si essent probati, nec evidentur informes aut informiter gesti.

Er wolt so sagen / t̄ seind die articuli als vñ 3 formlich gestellet/ nicht zugelassen / sondern wolt er abermals formlich articoliren, das solches gehöret werde / vnd darauff ergehen soll was recht ist.

An sententia seu res iudicata t̄ præiudicet a. 4 gnatis?

Et certe non, si fuerint absentes. Doctores in §. si Vasallus de feud. suo si de feudo defuncti controversia fuerit. Vbi tenent quod res iudicata non præiudicat agnatis. Baldus in l. emancipatum, § sed & si pater ff. de senatorib. vbi late tractat, quod etiam felonie & culpa patris non præiudicat agnatis.

At hic fuit pater in lite, ideo non fuit res inter alios acta, imo res iudicata præiudicaret agnatis, etiam si esset nulla, cum sententia transierit in rem iudicata.

Concludit ut iuretur de calumnia, & wolle er formlich articoliren / das solches gehöret werde / vnd darauff geschehen was recht ist.

D. & l. Quod rei iuratunt de calumnia, non dubitat quin & Actores quoq; iuratint, præsumiatur pro iuramento, t̄ quod iudex vtique parti detulerit.

Præsumitur enim omnia solenniter acta, quæ in actis notata sint.

Quoad hanc secundam instantiam, vtique cognoscendum & decernendum, vt actores de calumnia iurent, ist kein zweifel / t̄ cap. 1. de consuetud. 6. rect. feud.

Quod ad punctum principale:

Sunt duæ exceptiones, præscriptionis scilicet & rei iudicata.

Es ist ein schwer ding t̄ articulos zu unterwerffen, in dubio index debet medium viam eligere, quæ paribus minus nocet.

Weschließlicher muss articoliren werden.

Si postea probarint bene est, sin secus, etiam bene est.

Præscriptio t̄ interrupitur etiam per solam 8 dentificationem nunci.

D. S. Vult admittere articulos, quia via probandi non est coangustanda, t̄ sed amplianda, & s̄ane illi articuli, si essent probati relevarent, sed tamen magis concludenter sunt ponendi articuli.

D. R. Idem.

D. H. Tria ponderantur, scilicet mandatum, iuramentum calumniae, & admissibilitas articulorum.

Concludit cum D. Referente.

- 10 D. G. Etiam. Exceptio † præscriptionis, & Rel iudicat̄ sunt fortes exceptiones. Hæc debent ante litem contestatā opponi, quia impedit litis ingressum, illa quando cunq; potest opponi. Admitto articulos ad probandum doch das die beschließ, licher vnd förmlicher gesetzet werden. Actum in se mpleno contilio.

SEQVNTVR NONNVL  
la de officio iudicis circa appellatiōnem.

Votum VII.

CITATIO IN CAVSA APPELLATIONIS BISUTINENSIS, contra Archi-  
episcopum Bisutinensem.

CAROLVS Quintus diuina sauente elemētia electus Romanor. Imperator semper Augustus, ac Germaniæ, Hispaniarum, vtriusque Siciliæ atque Hierusalem, Hungariæ, Dalmatiæ, Croatæ, &c. Rex Archidux Austriæ, Dux Burgundiæ comes Habsburgi, Flandriæ & Tyrolis, &c. Venerabiли Anthonio Archiepiscopo Bisutinensi gratiam Cæsaream & omne bonum, Honorabiles &c. prudentes nostri & S. Imperii fideles dilecti & gubernatores consules, iurati communitatis & ciuitatis nostræ Imperialis Bisutinensis Cameræ & nobilis membra sacri Imperii humiliiter nobis exposuerunt, quod licet dicta ciuitas Bisutina in finibus seu litibus eiusdem imperii constituta, nobis & Romano Imperio immediate subiecta sit, ciuesq; & habitatores illius, nullum præterquam Roman. Imperatorem & Regem suum supremum dominum habeant aut recognoscant, sic etiam quod curia Archiepiscopalis Bisutinensis, in sede Archiepiscopali & in ciuitate ip'a Bisutinensi teneri & exerceri non solum consuevit, sed iuxta iudicata concessiones seu declarationes olim à diuis Roman. Imp. & Regibus factas & concessas, ibidem permanere, & illinc remoueri non debet aut potest, nihilominus per te, aut Leonhardum de Greueriis tuum assertum officialem, damnis & incommodis præfaræ ciuitatis & sacri Romani Imperii studens eandem curiam ex præfata ciuitate extra eam & limites sacri Imperii transtulisti & remouisti, ac quod Notarii ac pratici illius qui pro maiori parte ciues sunt Bisutinenses eam sequerentur nomine tuo moniti extiterunt? Quare propter causas prædeclaratas & plures alias in instrumento publico nobis ostendo declaratas & deducendas loco & tempore opportunitis pro parte ipsorum gubernatorum & consulum, seu eorum Syndici, tam suis quam omnium ciuium incolarum eiusdem ciuitatis adhærentium nominibus fuit ad Cæsaream maiestatem nostram seu Cameram sacri Imperii pro-

uocatum seu appellatum & deinde nobis humiliiter supplicatum, literas citationum & inhibitiorum cum reuocationibus attentarum, tam contra te, quam Leonhardum de Greueriis & alios sua communiter vel diuīsim interessē putantes eis gratiose dari & decerni: Nos itaque tuis supplicationibus in hac parte inclinati, huiusmodi prouocationem seu appellationem admittentes, eiusdem literas citationis, inhibitionum & reuocationis attentatorum illis duximus decernendas, prout tenore præsentium illas decernimus & intuper te, nec non Leonhardum prædictum, ceterosque sua interessē putantes, ac tam coniunctim quam diuīsi prætentū nostro edicto citamus peremptorie. Quatenus die octava mensis Ianuarii proxime futuri, si dies ipsa iuridica fuerit alioqui prima die iuridica, immediate sequente, coram nobis, vbi curia nostra fuerit vel coram futuro iudicio seu iudice Cameræ, & Assessoribus consistorii nostri Imperialis, si interim illud erigatur & ordinari contingat, in loco vbi illud tum sedebit & ordinabitur, compareas, seu compareant, per te aut Syndicū procuratorem, aut procuratores sufficienter instructos ad causam, vel causas appellationis huiusmodi, cum omnibus & singulis titulis, literis, processibus, actis, iuribus & monumentis causam d. appellationis concernentibus, & in illa processuri & procedi visuri cum ipsis appellantibus, siue eorum Syndico & procuratore, debitib; & consuetis terminis, & gradatim usque ad sententia diffinitiæ, pronunciationem inclusuę, præfatisque appellantibus in his quod iussum fuerit responsuri: & quia pendente lite huiusmodi nihil venit attēndandum aut innouandum tibi & ceteris quibuscumque adhærentibus, districte præcipinus, ne aliquid attentes aut innoues per te vel alios? Quinimo si post & contra huiusmodi appellationem in præjudicem illius & ipsorum appellantum fuerit, directe vel indirecte, quouis quæsito colore aut ingenio attēndatum seu intiouatum, aut per te vel adhærentes nomine tuo ad aliquas censuras aut pœnas processum vel declaratum, illud reuoces & in pristinum statum reducas & reponas. Alioquin si contumax exriteris, contra te oportuniſi juris remedii procedemus. Et quia forte præmissa propter absentiā tuam, non poterunt tibi personaliter notificari. Volumus & decernimus quod si alteri ex officiis tuis à publico Notario, notificata seu intimata fuerint talis intimatio seu notificatio, tanquam in personam tuam facta valeat & teneat, ac omnem roboris obtineant firmitatem harum testimonio literarum, sigilli nostri appensione roboratarum, Datum in Ciuitate nostra Imperiali Colonia, die quinta mensis Novembris. Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo, Regnorū nostrorū Romani secundo ceterorum vero quinto.